
COMUNE DI CASTELNUOVO DEL GARDA
Provincia di Verona

Decreto N. 26  del   18-05-2023

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE SOSTITUTI DEI RESPONSABILI DI SETTORE IN CASO 
DI ASSENZA O IMPEDIMENTO

IL SINDACO

PREMESSO che:
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 12.05.2023, esecutiva, è stato definito 

l’organigramma del Comune di Castelnuovo del Garda nei seguenti Settori:
 Settore Affari Generali;
 Settore Economico Finanziario e Contabile;
 Settore Servizi alla Persona;
 Settore Polizia Locale;
 Settore Tecnico Edilizia Privata ed Urbanistica;
 Settore Tecnico Lavori Pubblici Patrimonio Ecologia;

- che con decreto sindacale n. 24 del 11.05.2023 sono stati conferiti, con decorrenza dal 
12.05.2023 sino a diversa disposizione, gli incarichi di Elevata Qualificazione dei sei 
settori e specificatamente:
 Settore Affari Generali al dott. Enrico Guzzi;
 Settore Economico Finanziario e Contabile alla dott.ssa Katia Serpelloni;
 Settore Servizi alla Persona al dott. Damiano Chiaramonte;
 Settore Polizia Locale al comandante dott. Raffaelo Giarola;
 Settore Tecnico Edilizia Privata ed Urbanistica all’arch. Fiorella Carloni;
 Settore Tecnico Lavori Pubblici Patrimonio Ecologia alla dott.ssa Alessandra 

Mantovanelli;

CONSIDERATO che:
- nell’interesse pubblico generale e per la migliore efficienza della macchina amministrativa, 

si rende necessario procedere all’individuazione dei sostituti degli incaricati di Elevata 
Qualificazione di Settore che opereranno in tutti i casi di assenza o impedimento del 
rispettivo titolare;



- l’art. 20 comma 4 del Regolamento generale degli uffici e dei servizi, prevede che “in caso 
di assenza o impedimento del soggetto titolare ad assumere gli atti di gestione questi 
vengono adottati dal dipendente che legittimamente lo sostituisce”;

RILEVATO che tutte le unità organizzative del Comune di Castelnuovo del Garda sono dotate 
di personale inquadrato in Funzionario;

VALUTATE le competenze e acquisita la disponibilità dei dipendenti incaricati di sostituire i 
funzionari incaricati di Elevata Qualificazione in caso di assenza o impedimento;

Tutto ciò premesso:

DECRETA

1. di individuare i sostituti dei titolari incaricati di Elevata Qualificazione dei vari Settori, in 
caso di loro assenza o impedimento, con decorrenza immediata e sino a diversa 
disposizione, come segue:

Settore Titolare Sostituto/a
Settore Affari Generali dott. Enrico Guzzi arch. Sabrina Franzoni
Settore Economico Finanziario e 
Contabile

dott.ssa Katia Serpelloni sig.ra Rosanna Caliari

Settore Servizi alla Persona dott. Damiano Chiaramonte dott.ssa Monica Salzani
Settore Polizia Locale dott. Raffaelo Giarola dott. Stefano Recchia
Settore Tecnico Edilizia Privata 
ed Urbanistica

arch. Fiorella Carloni arch. Giulia Cozza

Settore Tecnico Lavori Pubblici 
Patrimonio Ecologia

dott.ssa Alessandra Mantovanelli ing. Pietro Guadagnini

2. di dare atto che il ruolo di Vicesegretario è stato attribuito al dott. Enrico Guzzi con 
provvedimento n. 21/2019 e che in caso di assenza o impedimento è sostituito dall’arch. 
Sabrina Franzoni;

3. di precisare che l’attività di sostituzione temporanea dei titolari di incarico di Elevata 
Qualificazione non comporta lo svolgimento di mansioni superiori né da diritto al 
percepimento di alcuna indennità, compresa la retribuzione di posizione e di risultato;

4. di dare atto che è in corso di esame in delegazione trattante la possibilità di attribuire ai 
sostituti l’indennità per specifiche responsabilità di cui all’art. 84 del CCNL Funzioni Locali 
16 novembre 2022;

5. di trasmettere il presente provvedimento agli interessati.

IL SINDACO
avv. Giovanni Dal Cero

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)


